
RA ,GhtllNY
LUBASZ UCHWALA NRXIV/113/15

RADY GMINY LUBASZ
z dnia 05 listopada 2015 r.

w sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
odprowadzenie ścieków na terenie gminy Lubasz na rok 2016.

zbiorowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 24 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2015 r.,
poz. 139)

Rada Gminy Lubasz
uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedstawione we
wniosku złożonym przez Gminny Zakład Komunalny Sp. z 0.0. w Lubaszu,
ul. Stajkowska 23, 64-720 Lubasz.

§ 2. Ustala się następujące wysokości stawek netto za wodę na terenie gminy Lubasz:
a) 3,42 zł/nr',
b) 2,10 zł - miesięczna opłata abonamentowa
c) 3,99 zł/rrr' - za pobór wody z urządzeń przeciwpożarowych.

§ 3. Ustala się następujące wysokości stawek netto za odprowadzenie ścieków na terenie
gminy Lubasz:

a) 4,86 zł/nr' - dla odbiorców indywidualnych,
b) 17,70 zł - za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków do urządzeń

kanalizacyjnych i ich oczyszczenia,
c) zwalnia się z opłaty ścieki dowożone.

§ 4. Ustala się następujące wysokości dopłat netto:
a) dopłata do 1 rrr' wody wynosi 0,57 zł/m",
b) dopłata do 1 rrr' ścieków dostarczonych systemem kanalizacji sanitarnej

wynosi 3,99 zł/rrr',
c) dopłata do 1 rrr' ścieków dostarczanych wozami asenizacyjnymi wynosi 8,85

zł/nr'.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia
O 1 stycznia 2016 roku.

r ~ ...J A

'fP»:t 'J·.az,..



Uzasadnienie

Podstawą do zatwierdzenia wysokości opłat (taryf) jest przedstawiony przez Gminny Zakład
Komunalny Sp. z 0.0. w Lubaszu, ul. Stajkowska 23, 64-720 Lubasz projektu taryf za
dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków.

Przedłożony projekt wniosku o zatwierdzenie taryf za dostarczanie wody obejmuje jedną
stawkę bez podziału na grupy odbiorców i zakłada wzrost stawki netto za dostarczanie wody
o 2,05 % w stosunku do roku 2015 i pozostawienie miesięcznej opłaty abonamentowej na
poziomie 2015 roku. Zgodnie z wnioskiem opłata za dostarczanie wody miała wynosić netto -
3,99 zł/nr' (brutto: 4,31 zł/nr') a miesięczna opłata abonamentowa netto - 2, 10 zł/ miesiąc
(brutto 2,27 zł/miesiąc).
Ustala się stawkę za wodę dla odbiorców w wysokości: 3,42 zł/nr' netto (3,69 zł/nr' brutto),

Projekt wniosku w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków zakłada również wzrost
stawek netto o 1,96% w stosunku do stawki z 2015 L dla odbiorców do poziomu 8,85 zł/m'
netto i 9,56 zł/m" brutto bez opłaty abonamentowej.
Ustala się stawkę za odprowadzanie ścieków i wynosić będzie 4,86 zł/nr' netto - 5,25 zł/nr'
brutto.

Ponadto wnioskuje się o wprowadzenie stawki opłaty za przekroczenie warunków
wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych i ich oczyszczania w wysokości 17,70 zł
netto za 1m3 ścieków - 19,12 zł/m" brutto. Niniejsza opłata dotyczyłaby tych podmiotów
gospodarczych, które dokonałyby zrzutu ścieków niespełniających wymogów Rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 L W sprawie warunków, jakie należy spełnić przy
wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie
szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014, poz. 1800). Opłata ta stanowi dwukrotną
stawkę opłaty za odprowadzanie ścieków i ma za cel swoiste zabezpieczenie przed
doprowadzaniem do sieci kanalizacji sanitarnej ścieków niespełniających norm wymienionych
w w/w rozporządzeniu. Ścieki, które nie spełniają norm mogą spowodować negatywne skutki
w procesach technologicznych w oczyszczalni ścieków, w tym negatywnie oddziaływać na
frakcję czynną biologicznie.

Wnioskuje się również o ustalenie stawki netto w wysokości 3,99 zł/nr' (brutto: 4,31 zł/nr') za
pobór wody z urządzeń przeciwpożarowych.

Proponuje się dopłatę do 1 rrr' ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi w wysokości 8,85
zł/nr' netto.

Powyższe jest zgodne z art. 24 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2015 L, poz. 139).


